
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che lo scrivente Ispettorato del Lavoro con determinazione dirigenziale dell’11 dicembre 2021 n. 258, 

ha stipulato il contratto per la fornitura di gas naturale per l’anno 2021, con la soc. Estra Energie s.r.l., avente sede 

legale in Siena, alla via Toselli, n. 9/a, aderendo alla convenzione Consip per le pubbliche amministrazioni per 

fornitura di “Gas naturale 13” – Lotto 8 - riservata alle regioni Calabria, Puglia e Basilicata, nonché assunto il relativo 

impegno di spesa di euro 3.000,00 e registrato su piattaforma telematica Sicoge Enti il connesso decreto d’impegno 

n. 13/2021 sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.02.05.006 con destinazione “pagamento gas”; 

 

dato atto che al citato impegno contabile sono seguite le determinazioni di liquidazione e pagamento per il 

periodo di consumo di gas naturale in favore della società fornitrice per complessive euro 2.775,52; 

 

tenuto conto che la società Estra Energie s.r.l. ha inviato richiesta di corrispettivo per il consumo di gas naturale 

trasporto e gestione contatore per il periodo 1. 1. 2022 – 31. 1. 2022, per euro 2.594,47, comprensivi d’i.v.a., con 

fattura del 23. 2. 2022, n. 221900472139; 

 

visto che l’impegno assunto con la citata determinazione non è sufficiente a liquidare l’intero importo della fattura, 

poiché tale impegno è stato assunto sulla base di consumi presunti; 

 

preso atto che per far fronte alla spesa è necessario integrare l’impegno di spesa di ulteriori euro 2.369,99, 

adottando in piattaforma telematica Sicoge Enti la prevista registrazione; 

 

ritenuto che tale impegno di spesa trova adeguata copertura finanziaria nei fondi assegnati in favore di questo 

Ispettorato Territoriale del Lavoro per l’esercizio finanziario 2022, sul conto U.1.03.02.05.006 ”pagamento gas”, con 

nota della D.C. Amministrazione Finanziaria e Logist. del 24 marzo u.s.; 

 

visto il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registro alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 con n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA  

 

a) di impegnare euro 2.369,99 per il contratto di fornitura di gas naturale trasporto e gestione contatore per il 

periodo gennaio 2022, in favore della soc. Estra Energie s.r.l., provvedendo alla necessaria annotazione su 

piattaforma SICOGE ENTI; 

 

b) di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente determinazione sul 

sito internet dell’I.N.L. nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, 

fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, co. 32 della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 29 marzo 2022 

IL DIRETTORE DELL’I.T.L. TARANTO 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

Determinazione del 29 marzo 2021, n. 54         

Oggetto: impegno di spesa per fornitura di gas naturale per la sede ITL di Taranto di via Japigia – periodo gennaio 2022 


		2022-04-01T13:15:18+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-04-01T15:21:44+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005018.01-04-2022




